
Αποφάσεις 13ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (30/04/2012) 

 

………………………. 

 2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως οι εγκαταστάσεις 

του Συγκροτήματος Πατησίων παραμείνουν κλειστές από τη Δευτέρα 

30/04/2012 μετά τη λήξη των μαθημάτων μέχρι την Τετάρτη 02/05/2012 

στις 08:00. 

 Η απόφαση να κοινοποιηθεί στον Πρόεδρο της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Ι. Γκόλια, στην Πρόεδρο της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών κα Ε. Μαΐστρου και στο Τμήμα Προστασίας των 

Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

 2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως οι εγκαταστάσεις 

του Συγκροτήματος Πατησίων παραμείνουν κλειστές από την 

Παρασκευή 04/05/2012 μετά τη λήξη των μαθημάτων, μέχρι τη Δευτέρα 

07/05/2012 στις 08:00, λόγω της διεξαγωγής των Βουλευτικών Εκλογών 

στις 06/05/2012.  

 Η απόφαση να κοινοποιηθεί στον Πρόεδρο της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Ι. Γκόλια, στην Πρόεδρο της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών κα Ε. Μαΐστρου και στο Τμήμα Προστασίας των 

Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………………. 

 2.3.-2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δημοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Εγκρίνει την προμήθεια τριάντα (30) επίχρυσων αναμνηστικών 

μεταλλίων και εξήντα (60) επάργυρων αναμνηστικών μεταλλίων με 



το έμβλημα του Πολυτεχνείου, συνολικού κόστους 2.100,00€ 

(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), προκειμένου να απονεμηθούν 

στους αποχωρήσαντες, είκοσι ένα (21) μέλη ΔΕΠ και εξήντα (60) 

λοιπούς υπαλλήλους, λόγω συνταξιοδότησης κατά το έτος 2011.  

Το παραπάνω ποσό θα αντληθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό 

(κωδ. 0859). 

2.  Ως ημερομηνία διεξαγωγής της εκδήλωσης για την απονομή των 

προαναφερομένων ορίζεται η 18η Μαΐου για τα μέλη ΔΕΠ και η 24η 

Μαΐου για τους λοιπούς υπαλλήλους.  

………………………. 

………………………. 

2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10.04.2012 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με τη χορήγηση βραβείων από το Ίδρυμα 

«ΧΩΡΑΦΑ» για το έτος 2012, αποφασίζει τα παρακάτω:   

1. Να γίνει δεκτή η πρόταση της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και 

να χορηγηθεί το εν λόγω βραβείο έτους 2012 στο μεταπτυχιακό 

φοιτητή σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:    

Ονοματεπώνυμο 
Θεματική Περιοχή 

Βραβείων Χωραφά 

Προτεινόμενο 

Ποσό 

ΧΑΡΙΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ Telecommunications Systems  $4000 

 

2. Σε περίπτωση που το Ίδρυμα Χωραφά αποφασίσει να δώσει και 

δεύτερο βραβείο, να χορηγηθεί στο μεταπτυχιακό φοιτητή: 

Ονοματεπώνυμο 
Θεματική Περιοχή 

Βραβείων Χωραφά 

Προτεινόμενο 

Ποσό 

ΒΟΥΡΛΙΩΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 
Energy Conservation/ 

Alternative Energies 
$4000 

 



………………………. 

………………… 

2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

20/3/2012 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση παράτασης μίσθωσης 

του Κυλικείου της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, για δύο (2) έτη, 

δηλαδή από 1/5/2012 μέχρι 30/4/2014, υπό τον όρο να έχουν  εξοφληθεί 

τα οφειλόμενα μισθώματα ύψους 38.278,75€ (8 μηνιαία μισθώματα) 

μέχρι την ημερομηνία συζήτησης του θέματος στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο. 

……………………. 

………………….. 

2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

19/3/2012 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την έγκριση μίσθωσης του ισογείου καταστήματος στο ακίνητο του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, εκ του Κληροδοτήματος Χρ. 

Παπακυριακόπουλου, επί της οδού Υπατίας 6 στην Αθήνα για δύο 

έτη, άνευ διαγωνισμού, βάσει του Π.Δ. 715/79, άρθρο 39, 

παράγραφος 3. 

2. Την έγκριση αποστολής απαντητικών επιστολών προς τους 

ενδιαφερομένους με προτεινόμενο μηνιαίο μίσθωμα 650,00€, το 

οποίο αντιστοιχεί στο ποσοστό των 81,16% που ανήκει στο Ε.Μ.Π., 

επισημαίνοντας ότι για το ποσοστό 18,84% θα συναφθεί ξεχωριστή 

σύμβαση με τους συνιδιοκτήτες. 

3. Την ετήσια αναπροσαρμογή του μισθώματος του ακινήτου μετά τη 

λήξη του πρώτου έτους, κατά ποσοστό ίσο με το ύψος του Δείκτη 

Τιμών Καταναλωτή, πλέον δύο ποσοστιαίες μονάδες. 



……………………. 

………………………. 

 2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών, 

σχετικά με την εκδήλωση απονομής διπλωμάτων στους αποφοίτους του 

Ιδρύματος του έτους 2011, αποφασίζει όπως:  

 
Να πραγματοποιηθεί ξεχωριστή εκδήλωση για κάθε Σχολή μέσα στο 

χρονικό διάστημα 15 Μαΐου – 15 Ιουλίου. 

 
Όσες Σχολές επιθυμούν, μπορούν να πραγματοποιήσουν την εκδήλωση 

στο αίθριο του Κτιρίου Αβέρωφ στα κεντρικά κτίρια (Πατησίων), 

σύμφωνα με την από 15/07/2010 (θέμα 5.1.) απόφαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

 
Οι συγκεντρώσεις των αποφοίτων να πραγματοποιηθούν σε ημέρα και 

ώρα που θα προσδιορισθεί από τις Σχολές (μέσα στο παραπάνω 

διάστημα), κατόπιν επικοινωνίας των αντίστοιχων Γραμματειών με τη 

Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων. 

 
Μετά την απονομή των διπλωμάτων και τη βράβευση των πρωτευσάντων 

θα ακολουθήσει μικρή δεξίωση. 

 
Η Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων να μεριμνήσει για την έγκαιρη 

αποστολή των προσκλήσεων στους ως άνω αποφοίτους, να επιμεληθεί 

των λεπτομερειών των εκδηλώσεων και να επικοινωνήσει με τους 

οικείους επαγγελματικούς Συλλόγους για να εξασφαλισθεί ο καθορισμός 

των ονομάτων των ομιλητών. 

 



Οι Γραμματείες των Σχολών να μεριμνήσουν για την προετοιμασία των 

διπλωμάτων που θα απονεμηθούν. 

 
Το τελικό πρόγραμμα των εκδηλώσεων να τύχει της έγκρισης του 

Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου. 

 
Με δεδομένο ότι δαπάνες εκδηλώσεων δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη του 

τακτικού προϋπολογισμού  η προκαλούμενη δαπάνη για τις παραπάνω 

εκδηλώσεις να αναληφθεί από κονδύλια κάθε Σχολής με απόφαση και 

αιτιολόγηση της δαπάνης από το Δ.Σ. της κάθε Σχολής. 

………………………. 

………………….. 

2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα με αριθ. 

πρωτ.: 7284/30-3-2012 και 7286/30-3-2012 έγγραφα του Δ/ντή του 

ΕΠΙΣΕΥ, Καθηγητή κ. Ι. Βασιλείου, σύμφωνα με τα οποία το ΕΠΙΣΕΥ 

ΕΜΠ, δυνάμει αποφάσεων του ΔΣ αυτού (έγκριση προϋπολογισμών των 

ετών 2007, 2008 και 2009) ενέκρινε την καταβολή ποσών 60.000 ευρώ, 

60.000 ευρώ και 70.000 ευρώ, αντιστοίχως, εγγραφόμενου του σχετικού 

ποσού στον οικείο προϋπολογισμό, ως οικονομική ενίσχυση πέραν της 

θεσμοθετημένης, βάσει του Πρωτοκόλλου Συνεργασίας, επιδότησης, 

καθώς και το γεγονός ότι όπως προέκυψε από έλεγχο στα εκδοθέντα 

χρηματικά εντάλματα προηγούμενων ετών δεν έχουν καταβληθεί τα 

ανωτέρω ποσά, ως εκ τούτου οφείλονται στο σύνολο τους, 

 Εκφράζει τις ευχαριστίες του προς το Διευθυντή και το Δ.Σ. του 

ΕΠΙΣΕΥ το οποίο στο πλαίσιο εκκαθάρισης και τακτοποίησης των 

λογιστικών του εγγραφών και υποχρεώσεων παρελθουσών χρήσεων, 

αποφάσισε να προβεί στην απόδοση του οφειλομένου ποσού προς το 

ΕΜΠ. 



Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπ’ όψη τις διατάξεις του 

Πρωτοκόλλου Συνεργασίας και το υφιστάμενο εσωτερικό πρόγραμμα 

μεταξύ ΕΜΠ και ΕΠΙΣΕΥ ΕΜΠ, παρακαλεί το ΔΣ του ΕΠΙΣΕΥ να 

εγκρίνει την άμεση καταβολή, μέχρι 08/5/2012, του ανωτέρω ποσού 

συνολικού ύψους 190.000 ευρώ για τις ανάγκες του έργου 

«Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και Λειτουργικές Δράσεις 

ΕΜΠ». 

Στο έργο αυτό υπολείπεται να καταβληθεί, για το τρέχον έτος, 

ποσό ύψους  385.814,76 ευρώ,   σύμφωνα με το έγγραφο 7294/30-3-2012  

του Διευθυντή του ΕΠΙΣΕΥ και το Πρυτανικό Συμβούλιο θα ενημερώσει 

για απαραίτητα ποσά δόσης στη συνέχεια. 

………………….. 

………………….. 

2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. ΕΠΙΣΕΥ: 115/30.03.2012 (αρ. πρωτ. ΕΜΠ 7288/30-03-2012) 

έγγραφο του Διευθυντή του ΕΠΙΣΕΥ Καθηγητή κ. Ι. Βασιλείου, με θέμα: 

«Συμψηφισμός Απαιτήσεων», βάσει του οποίου ενημερώθηκε ότι «Τα 

εισοδήματα του ΕΠΙΣΕΥ απορρέουν από προγράμματα εκτελεσθέντα 

από το ΕΠΙΣΕΥ, στα οποία όμως, δυνάμει πορισμάτων του 

διενεργηθέντος από τη Διεύθυνση Κοινωνίας της Πληροφορίας & 

Μέσων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Information Society and Media 

Directorate, External Audit Unit of the European Commission) υπ’ αριθμ. 

08-ΒΑ52-045 ελέγχου (αφορά έργα προ του 2009), δεν κρίθηκαν (μεταξύ 

άλλων) ως επιλέξιμες δαπάνες, ορισμένες αμοιβές καταβληθείσες προς 

μέλη ΔΕΠ, λόγω υπέρβασης των μηνιαίων ή και ετησίων παραγωγικών 

ωρών τους για το έτος εκτέλεσης των εν λόγω έργων, καθώς και ποσά 

καταβληθέντα προς μισθωτούς ερευνητές του ΕΠΙΣΕΥ Ε.Μ.Π.. 

Ειδικότερα, από το 2011 επιστρέφεται στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή 

συνολικά το ποσό των 2.368.670,99 €, το οποίο περιλαμβάνει και το 



αντίστοιχο ποσοστό παρακράτησης του ΕΠΙΣΕΥ για τη διαχείριση 

αυτών, δηλαδή 357.911,41 €», καθώς και ότι «το 60% αυτού του ποσού 

(δηλαδή, 214.746,85 €) έχει ήδη καταβληθεί προς το Ε.Μ.Π., στα 

πλαίσια του Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ του ΕΠΙΣΕΥ και του 

Ε.Μ.Π. ως επιδότηση» έχει ήδη καταβληθεί, προτείνει πρόγραμμα 

επιστροφής του προς το ΕΠΙΣΕΥ, κατά τα οικονομικά έτη 2013 και 

2014, σε ισόποσες δόσεις, που θα συμψηφίζονται με την επιχορήγηση 

του Ε.Μ.Π. κατά το τέλος κάθε οικονομικού έτους και δεδομένου ότι το 

σημαντικό πρόβλημα ρευστότητας του Ε.Μ.Π., λόγω των πολλαπλών 

περικοπών, δεν του επιτρέπει εντός του 2012 να προβεί σε οποιοδήποτε 

συμψηφισμό. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο εκφράζει την εκτίμησή του προς τον 

Διευθυντή και το Δ.Σ. του ΕΠΙΣΕΥ για το πνεύμα και την διαδικασία της 

επίτευξης συνεργασίας με το Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. 

Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τις παρακάτω ώρες στους αντίστοιχους 

υπαλλήλους της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π., για τον 

έλεγχο, τη συντήρηση και την αποκατάσταση φωτισμού στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, για το χρονικό διάστημα από 01/04/2012 – 30/04/2012:  

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Υπερωριακή 
Απασχόληση 

Ποσό (€) 

……………………………………… Ηλεκτρολόγος 130 ώρες Χ 6 €  780,00 € 

………………………………………… Ηλεκτρολόγος 130 ώρες Χ 6 €   780,00 € 

……………………………………… Μηχ. Μηχανικός 50 ώρες Χ 6 €     300,00 € 

……………………………………. Ηλεκ. Μηχανικός 30 ώρες Χ 6 €     180,00 € 

 ΣΥΝΟΛΟ 340 ώρες   2.040,00 € 

 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του ΕΠΙΣΕΥ, 

σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του ΕΜΠ, η οποία 

ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, με αντικείμενο 

«Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και Λειτουργικές Δράσεις του 

ΕΜΠ». 
………………….. 

………………………. 

 2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

16/03/2012 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τα παρακάτω:  

α) τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για τη διαμονή αλλοδαπών 

φοιτητών από χώρες μέλη της I.A.E.S.T.E., κατά τη διάρκεια της 

πρακτικής τους άσκησης στην Ελλάδα και  

β)  τη χρονική παράταση της υπ’ αριθ. 82/2011 σύμβασης με την 

εταιρεία «ΤΑΤΣΗΣ ΧΡ. ΚΩΝ/ΝΟΣ (HOTEL ORION)» μέχρι την 

ανάδειξη νέου αναδόχου. 

 Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 8.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) για ένα 

έτος και η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0856.02. 
………………………. 

………………….. 

2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του έγγραφο του 

Επίκουρου Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Μ. 

Αναγνωστάκη, με θέμα: «Οικονομική στήριξη της διοργάνωσης του 8ου 

CHERNE Workshop», που θα διεξαχθεί στις εγκαταστάσεις του ΕΜΠ το 

χρονικό διάστημα από 28-30 Μαϊου 2012, αποφασίζει τα εξής: 

1.  Την έγκριση ποσού 400 Ευρώ (100 Ευρώ Χ 4) για την πληρωμή της 

συνδρομής των παρακάτω φοιτητών του Ιδρύματος, που θα συμμετέχουν με 

παρουσίαση στο Workshop: 

• Δαλάκα Αικατερίνη 



• Καρφόπουλος Κων/νος 

• Χιώνης Διονύσιος 

• Χαυλής Σπυρίδων 

2.  Την έγκριση ποσού 1000 Ευρώ για παράθεση μπουφέ στα πλαίσια του 

παραπάνω Workshop. 

3.  Την έγκριση ποσού 700 Ευρώ για αγορά 50 αναμνηστικών του ΕΜΠ, εκ 

των οποίων τριάντα (30) θα διατεθούν για τις ανάγκες του  Workshop και 

είκοσι (20) για τις ανάγκες του Γραφείου Πρύτανη. 

4.  Τη διάθεση ενός πούλμαν για τη μετακίνηση τριάντα ατόμων από το 

ξενοδοχείο ΑΘΗΝΑΪΣ στην Πολ/πολη Ζωγράφου το πρωί και αντίστροφα 

το απόγευμα, κατά το χρονικό διάστημα από 28-30 Μαϊου 2012. 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν το Πρόγραμμα Πλαίσιο του ΕΠΙΣΕΥ, 

σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του ΕΜΠ, η οποία 

ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, με αντικείμενο 

«Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και Λειτουργικές Δράσεις του 

ΕΜΠ». 

………………….. 

………………………. 

2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 23/02/2012 (θέμα 6.1.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

«Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει όπως 

ενημερωθούν όλοι οι απασχολούμενοι σε Ερευνητικά Έργα Στήριξης της 

Διοίκησης και σε Έργα Ενίσχυσης Φοιτητικής Μέριμνας ότι στην 

περίπτωση που επιθυμούν να συνεχίσουν να παρέχουν τις υπηρεσίες 

τους, για το χρονικό διάστημα από 01/3/2012 μέχρι 31/8/2012 και μετά 

την έγκριση του Προϋπολογισμού Διαθεσίμων του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας του έτους 2012, η μηνιαία αποζημίωσή τους δε 



μπορεί να ξεπερνά τα οριζόμενα από το ενιαίο μισθολόγιο και η οποία θα 

οριστεί με βάση τα προσόντα τους». 

…………………………. 

…………………… 

2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 03/04/2012 (θέμα 6.29.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

«Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει όπως οι  απασχολούμενοι 

σε Ερευνητικά Έργα Στήριξης της Διοίκησης και σε Έργα Ενίσχυσης 

Φοιτητικής Μέριμνας προσφέρουν τις υπηρεσίες τους για το χρονικό 

διάστημα από 01-3-2012 έως 30-6-2012 με ύψος αμοιβής όπως 

προβλέπει  η από 23-02-12 (θέμα 6.1.) απόφασή του». 

…………………… 

………………………. 

2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

30/04/2012 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος από 

τη δικηγόρο κα Σ. Π., εγκρίνει για το σκοπό αυτό το ποσό των 5.290€ (με 

παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η δαπάνη θα βαρύνει 

τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το 

κονδύλι «Νομική Στήριξη-Δικαστικά έξοδα (ΚΑ 65/1927)».  

………………………. 

…………………. 

2.17.-2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 20/03/2012 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη δαπάνη για την προμήθεια και 

εγκατάσταση οπτικοακουστικού εξοπλισμού (Video projector) στην 

οροφή της Αίθουσας Συνεδριάσεων της Συγκλήτου, για να γίνεται 

προβολή εισηγήσεων ταυτόχρονα με τη συνεδρίαση. Η προμήθεια θα 



γίνει από την εταιρεία «E+T VISION Ε.Π.Ε.», η οποία προσέφερε τη 

χαμηλότερη τιμή μετά από έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε. 

Το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 1.414,50€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και 

η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 7123.90. 

…………………. 

………………………. 

 2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 30/04/2012 γνωμοδότηση της Συγκλητικής Επιτροπής 

Πανεπιστημιακών Εγκαταστάσεων (Σ.Ε.-Π.Ε.) και τη με αριθ.πρωτ. 

Γ.Δ.Τ.Υ.: 345/30-04-2012 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω:  

1. Την έγκριση υποβολής πρότασης στα ΠΕΠ Αττικής για το έργο: 

«Νέο κτήριο Αμφιθεάτρων στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου». 

2. Την έγκριση της υπερβάλλουσας επιφάνειας των χώρων 

κυκλοφορίας, σε σχέση με την αρχικά εγκεκριμένη από τη 

Σ.Ε.Π.Ε. στις 22/05/2008. 

………………………. 

………………………. 

 2.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόμο 3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 

εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 42 Α′/22.2.2005),  

ii. το νόμο 3481/06 «Κύρωση Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το 

Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων 

και μελετών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 162 Α′/2.8.2006), 

iii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 



iv. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

v. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ. 

Πολυτεχνείου», 

vi. τη με αριθμ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος για 

θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10) και 

vii. την από 11.4.2012 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου για την 

ανάθεση της εκπόνησης μελέτης εφαρμογής Η/Μ εγκαταστάσεων και 

μελέτης ενεργειακής απόδοσης για το έργο «Επεμβάσεις βελτίωσης 

ενεργειακής απόδοσης στο κτίριο ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟ της Σχολής 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3316/05, άρθρο 10, παρ. 

2, εδ. στ και του Ν. 3481/06, άρθρο 5, παρ. 4, 

 

αποφασίζει τα εξής: 

τη συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού για την ανάθεση, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3316/05, άρθρο 10, παρ. 2, εδ. στ και του 

Ν. 3481/06, άρθρο 5, παρ. 4 (ήτοι, ανάθεση με διαπραγματεύσεις χωρίς 

δημοσίευση σχετικής προκήρυξης καθότι συντρέχει επείγουσα περίπτωση), 

της εκπόνησης μελέτης εφαρμογής Η/Μ εγκαταστάσεων και μελέτης 

ενεργειακής απόδοσης για το έργο «Επεμβάσεις βελτίωσης ενεργειακής 

απόδοσης στο κτίριο ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟ της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», 

αποτελούμενη από τους: 



α) κ. Χριστόλη Μιχαήλ, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΤΥ του ΕΜΠ, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον κ. Φραγγή Κωνσταντίνο, Μηχανολόγο 

Μηχανικό της ΔΤΥ του ΕΜΠ, 

β) εκπρόσωπο του ΤΕΕ, ως μέλος με αναπληρωτή του, που θα οριστούν 

εγγράφως από το ΤΕΕ και 

γ) κ. Αλάμαρα Νικόλαο, Μηχανολόγο Μηχανικό της ΔΤΥ του ΕΜΠ, ως 

μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Κοντό Ιωάννη, Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ 

της ΔΤΥ του ΕΜΠ. 

………………………. 

 

 


